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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,271,754.33 968,196.17 7,183,558.168,151,754.33

1,317,254.40 113,112.00 1,204,142.40Dietas 1,317,254.40

4,945,704.00 383,392.40 4,592,311.60Sueldos Básicos 4,975,704.00

412,142.00 370,324.40 41,817.60Decimotercer Mes 412,142.00

393,478.00 0.00 393,478.00Decimocuarto Mes 393,478.00

40,000.00 6,664.68 63,335.32Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

70,000.00

250,000.00 19,825.56 230,174.44Contribuciones para Seguro 
Social

250,000.00

74,688.37 11,538.65 123,149.72Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

134,688.37

144,000.00 13,338.48 140,661.52Jornales 154,000.00

694,487.56 50,000.00 394,487.56Beneficios 444,487.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,972,000.00 175,780.09 2,246,219.912,422,000.00

90,000.00 7,500.00 82,500.00Viáticos Nacionales 90,000.00

380,000.00 58,903.63 281,096.37Suministro de Energía 
Eléctrica

340,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Celular 25,000.00

300,000.00 31,356.25 373,643.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

405,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

60,000.00

60,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

35,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2020Fecha del: 31/12/2020

USUARIO: B.PADILLA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:37 a.m.
05/01/2021

EL PORVENIR, ATLANTIDA

05/01/2021 10:37:24 a.m. 1

TOSCANO
Sello



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

30,000.00 1,600.00 28,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

30,000.00

550,000.00 0.00 800,000.00Servicios Jurídicos 800,000.00

104,000.00 4,000.00 113,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

117,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Transporte 15,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

60,000.00 0.00 62,000.00Primas y Gastos de Seguro 62,000.00

23,000.00 41,973.28 66,026.72Comisiones y Gastos 
Bancarios

108,000.00

55,000.00 3,000.00 52,000.00Publicidad y Propaganda 55,000.00

65,000.00 27,446.93 67,553.07Servicio de Internet 95,000.00

40,000.00 0.00 70,000.00Tasas 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Ceremonial y Protocolo 20,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 851,743.23 566,775.37 1,207,378.091,774,153.46

256,743.23 474,518.04 539,635.42Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,014,153.46

35,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

15,000.00 14,519.18 480.82Productos de Artes Gráficas 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

10,000.00 5,000.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Gasolina 100,000.00
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175,000.00 61,378.00 193,622.00Diésel 255,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

60,000.00 6,613.75 103,386.25Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

110,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

25,000.00 4,746.40 20,253.60Repuestos y Accesorios 25,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,380,442.96 1,018,587.59 12,108,920.6413,127,508.23

200,000.00 60,730.46 179,269.54Ayuda Social a Personas 240,000.00

450,000.00 6,150.00 443,850.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

450,000.00

2,359,057.96 97,490.00 3,612,826.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,710,316.60

2,651,385.00 819,217.13 7,187,974.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,007,191.63

300,000.00 0.00 300,000.00Otras Transferencias de 
Capital

300,000.00

420,000.00 35,000.00 385,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

420,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 16,024,576.52 2,515,574.74 17,141,053.6219,656,628.36

5,036,143.41 323,872.81 3,798,671.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,122,543.81

0.00 0.00 29,900.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

29,900.00

1,454,035.85 723,365.08 1,240,452.60Viviendas Populares 1,963,817.68

7,228,071.70 1,163,831.69 8,598,145.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,761,976.78

100,000.00 1,346.50 98,653.50Muebles Varios de Oficina 100,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2020Fecha del: 31/12/2020

USUARIO: B.PADILLA
EJERCICIO: 2020

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:37 a.m.
05/01/2021

EL PORVENIR, ATLANTIDA

05/01/2021 10:37:27 a.m. 3

TOSCANO
Sello



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

100,000.00 98,027.50 121,972.50Equipos Varios de Oficina 220,000.00

450,000.00 0.00 450,000.00Tierras, Predios y Solares 450,000.00

900,000.00 205,131.16 1,646,106.06Edificios y Locales 1,851,237.22

756,325.56 0.00 1,157,152.87Instalaciones Varias 1,157,152.87

33,500,517.04 5,244,913.96 39,887,130.42Total: 45,132,044.38
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